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Kyrkoherden har ordet 
 

”Snön kommer inte att försvinna förrän till midsommar… ” sa någon när snön 

låg i drivor över den blankslipade isen på marken. Nu är vintern borta på våra 

breddgrader och sommaren är här.  
 

Vårtecken har ramlat in med full fart – snösmältning, översvämning, tussilago, 

blåsippor, vitsippor, lärkor vid fälten, sädesärlor, björkpollen, konfirmation. Jag 

gläder mig över de flesta vårtecken när de kommer. Men vart tog den vägen, den 

där vintern som hade sånt grepp om oss, den där tiden som gått?  
 

Varje dag är en dag i skärningspunkten. Det som varit ligger bakom och det som 

kommer ligger framför. Trots att mitt lilla barn fyllt 30 under våren, kan jag tyd-

ligt känna honom ligga hopkurad som en liten boll i min famn.   
 

Då kunde jag titta på hans fötter och tänka att de här mjuka 

fotsulorna kommer aldrig att kunna gå. Lilltånaglarna som 

knappt syntes. När jag lite längre fram hoppade över hans 

och hans kompisars ”kanoter” i hallen, undrade jag vart 

tiden tagit vägen. Nu står skorna i andra hallar. 
 

Då var det snö. Nu går vi mot sommar. Då låg han i min famn. Framtiden får vi 

lägga i Guds famn.  
 

Men i sommar… då får vi lägga oss på marken och låta gräset omfamna oss.  

Vi får andas med jorden och träden, titta upp på molnen och det valv som Gud 

kallade himmel.  

 

Samma himmel över hela jorden. Samma jord var  

vi än ligger. Och samma Gud som bär oss och 

sjunger: ”Du mitt älskade barn”, ackompanjerad av 

en koltrast och av en uggla hoandes över vattnet. 

Och kanske att vi hinner tänka, innan mörkret faller, 

att Gud är ljus och att ljuset lyser i mörkret.  
 

Sommarnatten viskar, att mörkret har inte övervun-

nit det, och inte snön och inte kylan! Och att just nu 

bär oss Gud.  

 

  Trevlig sommar!  
  Tina Johansson 
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”Mot vedbodväggen”  
av Torsten Randberg 
 

På en gammal bänk mot vedbodväggen 

jag sitter och har det så bra, 

och i holken bredvid ruvar fåglarna äggen 

och allting känns som det ska. 

Solen skiner så härligt skönt 

och allting känns så  nära, 

och runt omkring är allting så grönt. 

Vad kan man mer begära? 

En sädesärla trippar omkring  

kvick som bara den. 

Jag får för mej att hon vill säga någonting, 

som att ”nu är jag här igen”! 

Och solen skiner varm och klar 

jag nästan skäms så bra jag har. 

En ljuvlig stund utan dess like,  

jag njuter som om det var himmelrike! 

Folk pratar ju bara om sydliga länder 

om soliga bad och varma stränder. 

Att åka så långt, skaffa pass och leg 

när man kan ha det så bra mot en vedbodvägg! 

 

”Välkommen till ”Musik i sommarkväll”  
Onsdagar kl. 19.30 i Österbybruks kyrka 

 

 

 

 

 20 juni  ”Taube på vårt vis” - Kör Diagonal med solister,  

   Ingemar Nordin, Johan Mac Queen 
 

 27 juni ”Stilla och nära” - Pia Holmqvist, sång och Helena Ek, piano 
 

 4 juli    ”11 år i Österbybruk” - Ingemar Gutekvist 
 

 11 juli   ”I livet”  - Vokalgruppen Aora 
 

 18 juli  ”Svenska sommarminnen ” 40-tal till 60-tal  

   Sing-O-alla Orkestern 
 

 25 juli  ”Musik utan gränser”   

   Gunnar Klum, sång och Mats Jansson, piano 
 

 1 augusti  ”The story of  Bob” - Pernilla Grahn och Carola Lindgren 

                  

 8 augusti Sång och musik med Rita och Johan Mac Queen, Carl Mikael  

   Bergenheim, Belen Roman och Gabriel Bodack 



 

 

 
 

 

Kyrkokonstens dag    
Söndag 29 juli,  kl 11-16 

Kyrkorna är fyllda av skatter  -  allt för att få det himmelska att landa mitt 

bland det jordiska, och låta det jordiska få en glans av det himmelska. 

Kom och gå på skattjakt bland allt det vackra! 
 

Kyrkorna är öppna kl 11-16. Då kan du titta på, njuta av och lyssna till 

berättelser om allt det vackra som finns och som använts för livets skull.  

I alla våra kyrkor finns guider som hjälper dig till rätta. 
 

I Österbybruks kyrka 29 juli kl 11.00 firar vi ”Gammaldags mässa”.  

Välkommen att fira den tillsammans med bl.a. makarna Tamm.  

Kom gärna utklädd i gammeldags kläder. 
 

Passa på att besöka våra vackra kyrkor idag! 
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  Morkarla   Dannemora        Film Österbybruk 

 

Öppna kyrkor i sommar 
 

Dannemora kyrka 
Vägkyrka 2/7-29/7 

mån-fre kl 11-16,  lör-sön kl 12-15 

Andakt varje onsdag kl 12 

———— 

Österbybruks kyrka 
Öppen söndagar kl 10-12.30  

under perioden 24/6-12/8 

———— 

Films kyrka 
Öppen tisdagar kl 12.30-15.30 

under juli månad 

Folkmusik vid helgsmål 
 

Lördagarna 7/7, 14/7 och 21/7 

 kl 18 i Morkarla kyrka 

Spelar och sjunger gör: 
 

- Ditte Andersson, Kajsa Ekstav och  

  Anders Bromander          
- David Pettersson 

- Sven Ahlbäck och Susanne Rosenberg  
 

Se vidare information i Annonsnytt!     
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Informaatiota suomalaisille 
 

Hei ystävät! 
 

Tänään on ensimmäinen päivä toukokuuta, siis vappu. Ulkona on yöllä  

satanut. Lumet ja jäät ovat sulaneet, vaikka meillä oli kylmä talvi vielä maallis-

kuussa.  

Sitten meillä on kesäpaussi ja toivotan teille oikein antoisaa ja kaunista kesää. Jat-

kamme sitten taas uusin voimin syksyllä. 

Sydämellisesti tervetuloa tilaisuuksiin.   

                                  Kesä terveisin:    Oili Hietanen, 0295-20526, 072-7391336 

 

 

 

3.Hela kroppen på mej är vind och sned 

   och båda knäna hoppar ur led 

   En mage har jag stor och vid 

   Så var jag ett fruntimmer var jag gravid. 

 

4.På vårdcentralen är jag varannan dag 

   och kotknackarn med som bänder ett tag. 

   Men annars får jag säga att jag haft tur 

   som är så frisk – och kry – ELLER HUR?!? 

GDPR  
 

Att berätta om sig själv vill man inte göra hur som helst. Från 25 

maj 2018 gäller EU:s nya dataskyddsförordning, General Data 

Protection Regulation. Den ska värna vår personliga  

integritet. Det betyder att alla organisationer och företag som på olika 

sätt har tillgång till personuppgifter, till exempel namn, personnummer, adress, 

bilnummer, bilder på oss, är tvungna att hantera uppgifterna med största varsamhet. 
 

I Svenska kyrkan har präster absolut tystnadsplikt när det gäller bikt och enskild 

själavård. Diakoner har också en hög grad av tystnadsplikt, och all anställd perso-

nal och förtroendevalda har att värna människor med respekt och integritet. Inför 

att GDPR nu träder i kraft ser också Dannemorabygdens församling över sättet att 

hantera personuppgifter och uppdaterar integritetspolicy och datasäkerhetspolicy. 

De kommer under sommaren att finnas på vår hemsida.  
 

Bara Gud känner oss som vi innerst inne är. Vi vill att du ska känna dig trygg med 

hur vi hanterar dina personuppgifter. 
 

Inom begravningsverksamheten förs endast register enligt de riktlinjer  

begravningslagen ger, samt de avtal personer tecknat gällande gravskötsel. 

Foto: Pixabay 

 

 

1.Det finns nåt som heter integritet 

   så man kan dölja sina brister så inget vet 

   en väldig tur, jag säger då de 

   att det inte kommer ut hur man e. 

 

2.Jag har fotsvett och ischias och inte är jag snygg 

   jag har mjäll, hämoröjder och krokig rygg 

   Jag har dåligt med tänder och rejält underbett 

   och näsan sitter snett. 

 

”Frisk och kry!?” av Torsten Randberg 



 

 

 Sommarens gudstjänster   
10/6 - 26/8 2018  

 

  5/7    13.00    MIDDAGSBÖN i Österbybruks kyrka  
 

  8/7    11.00    MÄSSA i Morkarla kyrka 

12/7    13.00    MIDDAGSBÖN i Österbybruks kyrka 
    

15/7    11.00    FRILUFTSGUDSTJÄNST i Björkparken, Film 
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28/6    13.30    MIDDAGSBÖN i Österbybruks kyrka (Obs tiden) 
 

  1/7    11.00    FRILUFTSGUDSTJÄNST vid Simbadet 

 

10/6    11.00  MÄSSA i Films kyrka 

 

23/6    14.00    EKUMENISK GUDSTJÄNST  

   vid Hembygdsgården 
 

24/6    18.00    FRILUFTSGUDSTJÄNST  

   i Mumsarby 

   Ta med kaffekorg och stol 

 

17/6    11.00  SPELMANSMÄSSA i Österbybruks kyrka 

                        Österby Spelmän, Dannemorabygdens kör, 

   Dansare  

 

19/7    13.00    MIDDAGSBÖN i Österbybruks kyrka 
 

22/7    11.00  MÄSSA i Dannemora kyrka 

26/7    13.00    MIDDAGSBÖN i Österbybruks kyrka 
    

29/7    11.00    ”GAMMALDAGS” GUDSTJÄNST  

   i Österbybruks kyrka 



 

 

 

  9/8    13.00    MIDDAGSBÖN i Österbybruks kyrka 
 

12/8    11.00    MÄSSA i Österbybruks kyrka 
    

  (Med reservation för ev. ändringar. För  

detaljinformation, se Annonsnytt aktuell vecka) 

 

16/8    13.00    MIDDAGSBÖN i Österbybruks kyrka 
 

19/8    11.00    GUDSTJÄNST i Films kyrka 

 

  2/8    13.00    MIDDAGSBÖN i Österbybruks kyrka 
  

  5/8    14.00    EKUMENISK GUDSTJÄNST  

   i Morkarla bygdegård 
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26/8    11.00    MÄSSA i Dannemora kyrka          

Kulturfestivalen - Tema ”650+” 
 

Dannemorabygden bjuder in till följande program:  
 

27 juni kl 19.30 Musik i sommarkväll i Österbybruks kyrka. 
 

28 juni kl 13.30 Middagsbön med önskepsalm i Österbybruks kyrka. 
 

28 juni kl 11-15 Öppet för att samla Österbybruksstämplar i Österbybruks k:a 
 

29 juni kl 10.00 Samtal under eken i Oranger iträdgården. Vi fikar och  

                            samtalar om drömmar. Unga och gamla - alla är välkomna! 
 

29 juni kl 15.00   Kakbuffé - internationellt fika med minst 7 sorters kakor 

                             i Kyrkans hus. 
 

  1 juli kl 11.00   Friluftsgudstjänst vid Simbadet. 
 

  1 juli kl 10.00-12.30 Öppet i Österbybruks kyrka. 
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Mitt namn är Jessica Ponthan och har tidigare arbetat på  

Uppsala kyrkogårdar. Jag har det senaste året studerat en träd-

gårdsutbildning. Nu ser jag fram emot mitt nya arbete här som 

kyrkogårdsvaktmästare tillsammans med nya kollegor och del-

vis nya arbetsuppgifter. Att Arbeta inom kyrkan i en lugn och  

harmonisk miljö som präglas av respekt och frid i både glädje 

och sorg ser jag som mycket givande.    

Personalförändringar 
 

 

När ni, kära församlingsbor, läser detta så har jag redan blivit 

avtackad efter 41 års tjänstgöring som kyrkvaktmästare i 

Dannemora. 

År 1977 i februari månad kom jag som ung kyrkvaktare till 

Dannemora. Jag efterträdde då Alvar Jansson. Till mars 2018 

har jag varit Dannemora församling trogen. Var har dessa år 

tagit vägen? 
 

För mig har det varit många fina år tillsammans med er alla. Det har varit många 

fantastiska möten i glädje och sorg. Vilken förmån att få följa med er vid dop, 

konfirmationer, vigslar och begravningar. Inte att förglömma alla gudstjänster och 

alla möten på kyrkogården.  

Varje dag har varit som en pärla och ni har givit mig dess glans. Tack för att ni har 

funnits och tack för att jag fått förmånen att arbeta i er församling under alla dessa 

år.  Tack till alla arbetskamrater och förtroendevalda. 

                                                                                                        Per Vendin 

 

 

SVENSKA KYRKAN  
 

Dannemorabygdens församling, Lillgatan 4, 748 32 Österbybruk,  

E-post: dannemorabygdens.forsamling@svenskakyrkan.se 

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/dannemorabygden 
 

     

  Pastorsexpedition  24 40 60     Barnverksamheten  24 40 67 / 68 

  Kyrkoherde  24 40 61     Husmor    24 40 74 

  Komminister  24 40 62     Vaktmästare: 

  Diakon   24 40 63     Film och Morkarla 24 40 71, 

  Kantor   24 40 69     Dannemora 24 40 72, Österbybruk 24 40 73   
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Hej alla församlingsbor! 
 

Jag heter Ellen Andersson och kommer att börja jobba hos er 

som pastorsadjunkt i juni. Att jag är pastorsadjunkt innebär att 

jag gör mitt första år som präst. Jag kommer alltså att ha en del 

gudstjänster och mässor, dop, bröllop och begravningar och 

säkert en hel del annat också. 
 

Jag är född och uppvuxen i Gimo men har mest varit aktiv i Svenska kyrkan i 

Östhammar, i Frösåkers församling. Där har jag jobbat framförallt med ungdo-

mar, har haft många konfirmander och lite gudstjänster. Sedan 2012 när jag bör-

jade studera på universitetet har jag bott i Uppsala. När jag inte pluggar eller job-

bar så är jag med och leder musikalensemblen Legato. Vi brukar sätta upp musi-

kaler och konserter i Smedjan i Hargs bruk. Annars tycker jag väldigt mycket om 

att läsa alla slags böcker och har ärvt min mammas intresse för stickning. 
 

Jag ser hemskt mycket fram emot att jobba i  

Dannemorabygdens församling och att lära känna er alla!          Vi ses i juni! 

     

Hej! 

Att jag tog mina första skär någonsin på långfärds-

skridskor just på Stordammen nu i våras är lite roligt. 

Det är bara en av alla nya saker jag kommer få vara  

med om här i Dannemorabygden. Det känns fint att få 

komma till er som diakon och lära känna bygden,  

människorna och kulturen.  
 

Närmast kommer jag från Ovansjö-Järbo pastorat i Gästrikland, men efter drygt 

20 år där ville jag vända tillbaka till Uppland.  Jag kommer bo kvar i Sandviken 

med min yngsta dotter till dess hon slutat högstadiet. I min familj finns även tre 

vuxna döttrar och 2 barnbarn. 
 

Här i Dannemorabygden kommer ni se mig i många olika 

sammanhang. Tjusningen med att verka på landsbygden är 

just det, att möta människor i alla åldrar, i många olika  

situationer. Kanske möts vi i glädje, i sorg och förtvivlan, i 

tristess eller i den alldeles vanliga vardagen. Om jag är ledig 

kan det mycket väl tänkas att vi möts ute i naturen. Kanske 

på vandring, vid sjön eller på något musikevenemang i vår 

närhet. Oavsett så ser jag fram emot vårt möte. 

                                                                                                    Kerstin Jansson 
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Samtal under eken 

i Orangeriträdgården 

Middagsbön  
med önskepsalm  

 

 

 

 

Torsdagar kl. 13  

i Österbybruks kyrka 
 

28/6 (Obs 13.30) - 2/8 

Sommarens bok 
 

Vi kunde inte hålla oss,  vi  

fortsätter att läsa i sommar.  

Läs eller lyssna i hängmattan,  

sen delar vi med varandra vad  

vi sett och hört och tänkt.  
 

Boken vi läser heter ”Felsteg”  
av Maria Adolfsson.  
 

Vi träffas 26 juni, 17 juli, 31 juli och 14 augusti  

kl. 13.  Första gången träffas vi i Kyrkans Hus.  
 

Anmäl dig gärna innan, ring 0295-24 40 60.  
 

          Varmt välkommen! 

 

Församlingsresa 24 juli 
 

Resa till nu hemlig ort.  

Håll utkik! 

 

 

 

 

 

 

Välkommen med på resan! 

Vallonbruksveckan - Tema ”Välkommen världen” 
 

Dannemorabygden bjuder in till följande program:  
 

8 augusti kl 19.30   Musik i sommarkväll ”Hela vär lden sjunger”  

                                  i Österbybruks kyrka. 
 

9 augusti kl 13.30   Middagsbön med psalmer från olika länder 

                                  i Österbybruks kyrka. 
 

11 augusti kl 11-15 Internationellt fik  i Kyrkans hus. 
 

12 augusti  kl 11.00 Mässa i Österbybruks kyrka. 
 

 

Många av våra program och verksamheter 

genomförs i  

samarbete med  

Fredagar  

kl 10 

1/6, 8/6, 15/6 

och 29/6 
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 Kyrkis 
 

Terminsavslutning på Kyrkis 

onsdagen den 20 juni.  

Vi öppnar igen  

måndagen den 20 augusti. 

Vi har öppet! 
 

 Barnlokalerna är öppna  

mån 18/6, tis 19/6 och ons 20/6 

för alla skollediga barn från 7 år 

(födda 2011) och uppåt.  

Vi träffas kl. 12-16 och börjar med 

att laga och äta lunch  

tillsammans.  

Sen pysslar, leker och fikar vi. 

Fredagen den 29 juni  
en sommardag under 

”Kulturfestivalen” 

 

 
 

Vi träffas i barnlokalerna kl. 9.30 och 

går till Orangeriet där vi botaniserar i 

våra drömmar mm.  

Åter i Kyrkans hus lagar vi och äter 

lunch tillsammans.  

 

 

 

Därefter bakar vi till eftermiddagens 

”Kakbuffé” som är ett internationellt 

fika med minst 7 sorters kakor och som 

äger rum kl. 15 uppe i stora salen i  

Kyrkans hus. 

Dit är alla välkomna för avsmakning! 

Aktiviteterna är avgiftsfria. 

Barn som vill komma och vara med anmäls av vårdnadshavare till  

Anna Wallin, tfn. 0295-24 40 67 eller anna.wallin@svenskakyrkan.se  

senast måndagen den 11 juni. 

Dröm 



 

 

 

Döpta  5/2 - 12/5 2018 

 

Församlingsbladets redaktion: Tina Johansson, Marina Berglund.  

Ansv.utgivare: Tina Johansson. Nästa församlingsblad beräknas utkomma i augusti.  
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